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بازگشت، پنالتی 
اخراج و برد کلوپ

در چهارچوب هفته دوم لیگ برتر 
انگلیس، تیم فوتبال لیورپول در 
ورزشگاه آنفیلد مقابل بورنموث 
قرار گرفت که این مسابقه با 
نتیجه 3 بر یک به سود لیورپول 
به پایان رسید و شاگردان کلوپ 
توانستند اولین برد خود را کسب 
کنند. در این بازی برای قرمزهای 
مرسی‌ساید، لوئیز دیاز، صاح 
و ژوتا گلزنی کردند و تک گل 
بورنموث نیز با اشتباه مرگبار 
آرنولد و ضربه سمینو به ثمر 
رسید. در این بازی در دقیقه 
لیستر به  58 الکسیس مک‌آ
دلیل ضربه خطرناک به مچ پای 
بازیکن بورنموث با کارت قرمز 
مستقیم داور مواجه شد. نکته 
مهم در این دیدار عملکرد عالی 
دومنیک سوبوسای در خط 
میانی لیورپول بود. همچنین 
واتارو اندو، خرید جدید کلوپ 
نیز در دقیقه 63 وارد زمین شد 
و برای اولین بار برای قرمزها بازی 
کرد. در دقایق پایانی مسابقه نیز 
فشار بورنموث برای گلزنی بیشتر 
شد که آلیسون بکر با 2 واکنش 
عالی مانع گلزنی تیم حریف 
شد. در چهارچوب هفته دوم 
لیگ برتر انگلیس، لیورپول در 
آنفیلد میزبان بورنموث است که 
این دیدار تا دقیقه 60 با برتری 
2 بر یک شاگردان کلوپ در حال 
پیگیری است. گل دوم لیورپول 
را محمد صاح به ثمر رساند تا 
این بازیکن به آمار 187 گل زده 
در تیم لیورپول بدل شود و از آمار 
استیون جرارد با 186 گل عبور 
کند. صاح با این تعداد گل در 
تاریخ لیورپول به پنجمین گلزن 
برتر باشگاه بدل شد. ایان راش 
با 346 گل زده در صدر قرار دارد 
و ستاره‌هایی مثل روگر هانت با 
285 گل، گوردون هاجسون با 
241 گل و بیلی لیدل با 228 گل در 
رده‌های بعدی قرار دارند. صلاح 
در لیورپول 306 بازی انجام داده 
و توانسته آمار 187 گل زده و 80 
پاس گل را به ثبت رساند. او مهره 
اصلی لیورپولی‌ها در قهرمانی 

اروپا و جزیره بوده است.

چه کسی باید جایگزین 
بنزما شود؟

هوش مصنوعی 
پاسخ می‌دهد

سؤال این روزهای هواداران 
رئال مادرید این است که 
بهترین گزینه برای پر کردن 
جای خالی کریم بنزما کیست؟
او تابستان امسال تیم سفیدپوش 
شهر مادرید را ترک کرد و راهی 
عربستان شد تا از این پس او را 
با پیراهن زردرنگ الاتحاد ببینیم. 
شاید برایتان جالب باشد که 
بدانید یک پلتفرم هوش مصنوعی 
در پاسخ به این سؤال، با دلایلی 
متعدد معتقد است بهترین گزینه 
برای رئال کسی نیست جز دوشان 
ولاهوویچ، مهاجم صرب باشگاه 
یوونتوس که در طول تابستان 
شایعاتی درباره احتمال انتقالش 

به رئال هم مطرح شده بود.
دلایل هوش مصنوعی برای انتخاب 
ولاهوویچ به عنوان جانشین کریم 

بنزما در رئال این است:
1. او در حال حاضر یکی از بهترین 
مهاجمان دنیا است و فصل پیش 
برای یوونتوس در 34 مسابقه 29 

گل به ثمر رسانده است.
ی  بلیت‌ها قا یچ  و هو لا و  .2
تکنیکی سطح بالایی دارد که 
از جمله آنها می‌توان به توان 
حرکت هوشمندانه بین خطوط و 
موقعیت‌سازی برای هم‌تیمی‌ها 

اشاره کرد.
3. دوشان از خیلی جهات به بنزما 
شباهت دارد. برای نمونه می‌توان 
او را از نظر قدرت بدنی، هوش 
تاکتیکی و قابلیت سازگاری با 
سبک‌های مختلف فوتبال شبیه 

به بنزما دانست.
4. ولاهوویچ 23 سال سن دارد و 
می‌تواند سال‌های سال یکی از 
ستاره‌های درخشان رئال باشد.

 

 zگزارش

 zسؤال روز
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 zسوژه روز

بازیکنی که می‌خواستیم غیب شده!

در آستانه اولین بازی آاس رم در فصل 2023/24 سری آ مقابل سالرنیتانا، ژوزه مورینیو 
با وجود محرومیت از این بازی در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و گفت‌وگویی با 

خبرنگاران داشت.
به نقل از رمانیوز؛ سرمربی رم گفت:40  روز تمرین سخت را سپری کردیم و به این 
بازی رسیدیم. باید از همه تشکر کنم. متأسفانه دیبالا و پلگرینی محروم هستند. 
به نظرم انتقال محرومیت بازیکنان از فصل گذشته به فصل جدید بی‌معنی است.

جانشین تامی آبراهام؟ به من قول داده شده که یک مهاجم خریداری می‌شود. از 
مصدومیت آبراهام نزدیک به سه ماه می‌گذرد اما هنوز خبری از این مهاجم نیست. 
مالکان باشگاه و تیاگو پینتو به سختی تلاش می‌کنند و از محدودیت‌های باشگاه 
به خوبی آگاه هستم. همه وضعیت را می‌دانند. اینکه من بیایم اینجا و به خاطر 
نداشتن مهاجم برای شما گریه کنم، هیچ سودی ندارد. می‌دانم که باشگاه با تمام 
توان درحال حل کردن این مشکل است. با بازیکنانی که در اختیار دارم، برای بازی 
فردا آماده می‌شویم. نمی‌توانم بگویم که بسیار راضی هستم چون از فردا فصل جدید 
آغاز می‌شود و ترکیب کامل نیست. دو هفته به پایان نقل و انتقالات باقی مانده و 
همه ما می‌دانیم که برای خرید مهاجم جدید بسیار دیر شده است. شرایط از چیزی 

که انتظار داشتم بسیار پیچیده‌تر است.
باشگاه از محدودیت‌های ناشی از فیرپلی مالی رنج می‌برد. فصل را با منفی 30 
میلیون یورو آغاز کردیم. پینتو در درآمدزایی و فروش بازیکنان عملکرد بسیار خوبی 
داشت و توانستیم از این مقطع دشوار عبور کنیم. البته من هم به باشگاه کمک 
کردم. بسیاری از بازیکنان را صفر تحویل گرفتم و در طول چند ماه آنها را به ارزش و 

کیفیت مناسبی رساندم.
راجر ایبانیز؟ از خواندن بسیاری از پیام‌ها در مورد او واقعاً ناراحت شدم. او در برخی از 
بازی‌ها، اشتباهاتی انجام داد که فراموش‌نشدنی هستند اما در بسیاری از جنبه‌ها، 
بهترین مدافع ما بود. فقدان ایبانیز را احساس خواهیم کرد. او سریع‌ترین بازیکن 

تیم بود، تیم را از فشار خارج می‌کرد و در زدن ضربات سر مهارت بالایی داشت.

 zابتکار روز

خودروی یاگو فالکه، فوتبالیست اسپانیایی در شهر کالی در کلمبیا 
به گلوله بسته شد، هر چند که این بازیکن در زمان شلیک گلوله‌ها 

در خودرو نبود و به همین خاطر کسی قربانی نشد.
فالکه در باشگاه آمه‌ریکا در کالی توپ می‌زند و این باشگاه در 
بیانیه‌ای این ماجرا را تأیید کرد و گفت این اتفاق جمعه شب رخ 

داده است.
در حال حاضر مقامات پلیس در حال بررسی آثار گلوله‌ها هستند تا 

بتوانند از این طریق به مجرمان دست پیدا کنند.
در حقیقت ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی وایرال شده که نشان 
می‌دهد حداقل سه جای گلوله روی خودروی این بازیکن اسپانیایی 
دیده می‌شود. در زمان این حمله، فالکه از خودرو پیاده شده بود تا 
هزینه بنزین خودرویش را بپردازد. یک مرد در ویدیوی منتشر شده، 
می‌گوید: »خوشبختانه یاگو در آنجا نبود. او برای پرداخت هزینه بنزین 

رفته بود و به سمت من تیراندازی کردند.«
مشخص نیست هدف از حمله به فالکه چه بوده و آیا مجرمان قصد 
کشتن او را داشتند یا فقط دنبال تهدید او بوده‌اند. این بازیکن 33 
ساله در سال 2022 به باشگاه کلمبیایی ملحق شد، آن هم در حالی 

که در کل دوران فوتبالش در ایتالیا بازی کرده بود.
 

خودروی فوتبالیست اسپانیایی مورد حمله قرار گرفت

تیراندازی در جمعه شب
هنرمندان ایرانی کاریکاتور پله و وینیسیوس را می‌کشند

جشنواره ایرانی برزیلی در آبادان

 zحادثه روز

روز گذشته نشست خبری جشنواره کارتون، کاریکاتور و پوسترِ دوستی 
ایران و برزیل برگزار شد. این جشنواره قرار است در دو مرحله در کشورهای 

ایران و برزیل برگزار شود و به نظر جالب توجه است.
دبیر این جشنواره در این باره می‌گوید: در بحث کاریکاتور چهره، دو چهره 
بسیار مطرح است. یکی چهره پله است که به عنوان بهترین فوتبالیست 
در تمام ادوار قلمداد شده است. علاوه بر آن آقای وینیسیوس جونیور نیز 
بازیکن برجسته فوتبال است که در لالیگا برخورد کاملاً نژادپرستانه‌ای 
با ایشان شد. آن اتفاق به شدت گسترش یافت، بخصوص در میان 
کارتونیست‌های این عرصه. طراحی‌های بسیار زیادی در این راستا خلق 
شد. بنابراین این دو چهره برزیلی دستمایه کشیدن کاریکاتور هستند. 
این اتفاق را در آبادان خواهیم داشت که برخی به شوخی می‌گویند 
شعار آبادان برزیلته را در آبادان رقم می‌زنیم. این منطقه بسیار هم 

فوتبالدوست است و موجب نزدیکی میان ما و برزیل خواهد شد.
السیو دنیلو روسو آمریم، هنرمند برزیلی هم قرار است مدیر اجرایی 
این جشنواره باشد. او در این باره می‌گوید: »این جشنواره قطعاً با 
همت هنرمندان ایرانی و برزیلی نتایج خوبی خواهد داشت و با توجه 
به موضوعی مانند مقابله با نژادپرستی و فوتبال نتایج خوبی در میان 

مردم ایجاد خواهد شد.«

فصل هنوز شروع  نشده  که برای ‌نیمار 
در فوتبال اروپا به پایان رسید و ۲ گل 
او در دیداری تدارکاتی برابر جئونبوک 
کره‌جنوبی، حسُــن ختام حضورش در 

فوتبال فرانسه بود.
شماره ۱۰ سلسائو و سابق پی‌اس‌جی، 
متخصص درخشش برابر تیم‌های 
»بی نام و نشان« است و بودن یا 
نبودنش در ترکیب تیم به یک اندازه 
مصیبت‌آفرین؛ »نابغه‌ای بدون ایده« 
توصیف این روزهای نشریه لوپاریزین 

از ستاره پوشالی پاریس بود.
برگشت   بازی  سال گذشته  نیمار 
یک‌هشتم نهایی مقابل بایرن‌مونیخ 
را به‌دلیل مصدومیت از دست داد و 
در دیدار رفت هم به‌قدری بد بود که 
مورد انتقاد  فابیوکاپلو کارشناس شبکه 
اسکای اسپورت قرار گرفت: »امیدوار 
بودم بتواند کاری انجام دهد و نمایشی 

تعیین‌کننده برای تیمش داشته باشد. او 
بارها  دریبل‌هایی بی‌دلیل زد و نتوانست 
نقش یک رهبر را برای گالتیه ایفا کند. 
یک رهبر واقعی، تیمش را به سوی 
نتیجه گرفتن هدایت می‌کند ولی، نیمار 

در این زمینه حرفی برای گفتن ندارد!«
حق با فابیوکاپلو بود؛ نیمار نه تنها در 
شب باخت برابر بایرن، بلکه از زمان 
انتقال به پارک دوپرنس نتوانست 
جوابگوی توقعات هواداران و فشار 
رسانه‌ها باشد و هرگاه مربیان به 
نیاز  رهبری‌اش  قدرت  و  استعداد 

داشتند، شانه خالی کرده و درجا زده.
او صرفاً به جهت درخشش مقابل آنژه، 
تروا و کلرمونت به فرانسه نیامده و همه 
می‌دانند که قهرمانی در لیگ یک بدون 
نیمار نیز برای پاریسی‌ها دور از دسترس 

نخواهد بود.
ستاره جدید الهلال در »فاجعه ماراکانا« 
و باخت تاریخی و هفت بریک  برابر 
ژرمن‌ها، در زمین مسابقه حضور 
نداشت و اعتقاد براین بود که مصدوم 
نبودنش می‌توانست جلوی آن شکست 

مفتضحانه را بگیرد؛ درواقع برزیل و 
پاریس، هردو به یک اندازه از بودن و 
نبودن نیمار زجر می‌کشیدند و آخرین 
بازی بزرگی که گره‌اش به واسطه این 
مهاجم گرانقیمت باز شده را به یاد 
نداریم؛ مگر در فینال کوپا امریکا 
۲۰۲۱ و باخت برابر آرژانتین، چیزی 
جز تک‌روی‌‌های اعصاب خردکن، 
پاس‌های اشتباه و دریبل‌های ناموفق 

از او دیدیم؟
توانست  شرایطی  در  پی‌اس‌جی 
مراحل  در‌  مهم  شکست‌های  به 
حذفی و فینال لیگ قهرمانان مقابل 
و  رئال‌مادرید  منچستریونایتد، 
بایرن‌مونیخ عادت کند که مهاجم 
پرحاشیه‌اش یا مصدوم بوده و یا کاری 

از دستش برنیامده.
تا قبل از انتقال به عربستان، شایعات 
حفظ نیمار در فوتبال اروپا به گوش‌ 
می‌رسید ولی، دیوید ژینولا ماندنش‌ در 
PSG را باری اضافی بر دوش باشگاه 
می‌دانست: »فوتبال اروپا دیگر نیازی 
به این دست از بازیکنان بی‌نظم ندارد 

و ماندن نیمار از دید من غیرمنطقی‌ 
است. او حالا ۳۱ ساله شده و روزهای 

خوبش را پشت سر گذاشته.«
کاپیتان تیم ملی برزیل به الهلال رفت 
چرا که به مانند کریستیانورونالدو، 
پیشنهادی از فوتبال اروپا نداشت و 
ماجرای بازگشتش به بارسلونا هم با 
مخالفت ژاوی روبه‌رو شده بود؛ او حالا 
در »مسیر تباهی« قدم برمی‌دارد و خوب 
می‌داند که در فوتبال عربستان، روابط، 
رنگ و مدل مویش بیشتر از درخشش و 
موفقیت‌هایش سر و صدا ایجاد خواهد 
کرد. همانگونه که »سندروم ماه فوریه« 
یکی از آخرین دستاوردهای اوست؛ از 
سال ۲۰۱۵ به بعد، بازیکن بزریلی در 
این ماه یا مصدوم بوده و یا محروم؛ 
مربیان پاریس و شخص ناصرالخلیفی 
با این‌ قضیه کنار آمده‌ بودند تا »ستاره 
کم فروغ لیگ یک« به جشن تولد 
خواهرش برسد. در تیم جدید نیز یقیناً 
مالکان الهلال مشکلی با این موضوع 
ندارند و نیمار را با جت شخصی‌اش 

روانه این میهمانی می‌کنند!

نیمار، وصله ناجور پاریس، توفیقِ اجباری‌ الهلال

پیش به سوی تباهی!
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خبرنگار

 zقاب روز

میتوما ستاره ژاپنی برایتون این روزها و با رفتن ستاره‌های برایتون 
تبدیل به امید اصلی این تیم شده است.

او دیروز هم برای تیمش موفق شد یک گل زیبا به ثمر برساند. 
برایتون با دی‌زربی امسال بسیار خوب بوده.

محمدصاح روز گذشته با گلی که بورنموث زد یک رکورد مهم را در 
تاریخ باشگاه مرسی‌ساید جا به جا کرد. 

او حالا ۱۸۷ گل برای لیورپول به ثمر رسانده؛ یک گل بیشتر از استیون 
جرارد.

 zعکس روز


